

ACTA APERTURA DE OFERTAS

OBJETO: "ADQUISICIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS PARA EL DCPT"
CODIGO: GCC-EPNE-DCPT-19-18

En la ciudad de Potosí a horas 11:30 del día 10 de mayo de 2017, en oficinas del Distrito Comercial Potosí, ubicado en Av. H. Players, en el marco del Reglamento Especifico del Sistema de Administración de Bienes y Servicio Empresa Pública Nacional Estratégica RE-SABS-EPNE de YPFB aprobado mediante Resolución de Directorio No. 058/2013 de fecha 22 de julio de 2013, así como el Documento de Contratación Directa (DCD), el Comité de Contratación procede en acto público a la apertura de las ofertas recibidas para la contratación referida a "ADQUISICIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS PARA EL DCPT" con CÓDIGO: GCC-EPNE-DCPT-19-18

1. INVITACIONES REALIZADAS

Se invitó mediante carta CITE: YPFB-GCC-DCPT-C-053/2018 de fecha 03 de mayo de 2018, de los cuales 2 corresponde a empresa sugerida en el informe de justificación emitido por la unidad solicitante y 26 de empresas incluidas en el listado de proveedores registrados de la Base de Datos de proveedores, conforme antecedentes de la contratación.

2. PRECIO REFERENCIAL

El precio referencial establecido para la presente contratación es:



PRECIO REFERENCIAL (EN BS.)					
N°	DESCRIPCIÓN DETALLADA DEL BIEN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (Bs.)	PRECIO TOTAL (Bs.)
1	Angular de 1" x 1/8" de 6 metros de largo, Norma IRAM IAS U500-558/99 ; U500-503/03 grado F24 ó similar (*)	Pieza	30	56,00	1.680,00
2	Codo de 90° de 1/2 pulgada de diámetro, de alta presión	Pieza	30	6,40	192,00
3	Codo de 90° de 3/4 pulgada de diámetro de alta presión	Pieza	30	8,50	255,00
4	Codo de 90° de 1 pulgada de diámetro de alta presión	Pieza	30	11,80	354,00
5	Codo de 90° de 2 pulgadas de diámetro de alta presión	Pieza	30	42,00	1.260,00
6	Cupla 1/2 pulgada de diámetro de alta presión	Pieza	30	6,50	195,00
7	Cupla 3/4 pulgada de diámetro de alta presión	Pieza	30	8,00	240,00
8	Cupla 1 pulgada de diámetro de alta presión	Pieza	30	10,70	321,00
9	Cupla 2 pulgadas de diámetro de alta presión	Pieza	30	37,00	1.110,00
10	Tapón macho de 1/2 pulgada de alta presión	Pieza	30	6,30	189,00
11	Tapón macho de 3/4 pulgada de alta presión	Pieza	30	7,90	237,00
12	Tapón macho de 1 pulgada de alta presión	Pieza	30	9,30	279,00
13	Tapón macho de 2 pulgada de alta presión	Pieza	30	25,00	750,00
14	Tapón hembra de 1/2 pulgada de alta presión	Pieza	30	6,70	201,00
15	Tapón hembra de 3/4 pulgada de alta presión	Pieza	30	7,70	231,00
16	Tapón hembra de 1 pulgada de alta presión	Pieza	30	9,20	276,00
17	Tapón hembra de 2 pulgadas de alta presión	Pieza	30	30,50	915,00
18	Teé de 1/2 pulgada de alta presión	Pieza	30	7,50	225,00
19	Teé de 3/4 pulgada de alta presión	Pieza	30	12,30	369,00
20	Teé de 1 pulgada de alta presión	Pieza	30	18,50	555,00
21	Teé de 2 pulgadas de alta presión	Pieza	30	65,50	1.965,00
22	Unión patente de 1/2 pulgada de alta presión	Pieza	30	23,50	705,00
23	Unión patente de 3/4 pulgada de alta presión	Pieza	30	28,00	840,00



24	Unión patente de 1 pulgada de alta presión	Pieza	30	33,00	990,00
25	Unión patente de 2 pulgadas de alta presión	Pieza	30	114,00	3.420,00
26	Cupla reducción 2" a 1" de alta presión	Pieza	30	51,00	1.530,00
27	Cupla reducción 1" a 3/4" de alta presión	Pieza	30	12,80	384,00
28	Cupla reducción 3/4" a 1/2" de alta presión	Pieza	30	10,70	321,00
29	Niple de 1" de alta presión	Pieza	40	25,90	1.036,00
30	Niple de 1/2" de alta presión	Pieza	40	22,00	880,00
31	Niple de 3/4" de alta presión	Pieza	40	30,00	1.200,00
32	Niple de 2" de alta presión	Pieza	40	45,00	1.800,00
33	Reducción de 2" a 1 1/2" de alta presión	Pieza	30	61,00	1.830,00
34	Válvula de corte esférica rosca, rosca de 1/4 de vuelta diámetro 1/2 pulgada de alta presión	Pieza	30	38,50	1.155,00
35	Válvula de corte esférica rosca, rosca de 1/4 de vuelta diámetro 3/4 pulgada, de alta presión	Pieza	30	56,00	1.680,00
36	Válvula de corte esférica rosca, rosca de 1/4 de vuelta diámetro 1 pulgada, de alta presión	Pieza	30	85,00	2.550,00
37	Válvula de corte esférica rosca, rosca de 1/4 de vuelta diámetro 2 pulgada, de alta presión	Pieza	30	295,00	8.850,00
38	Abrazaderas de cañería para pared de 1 1/2"	Pieza	100	6,50	650,00
TOTAL					41.620,00

3. RECEPCION DE OFERTAS

De acuerdo al cronograma de plazos del DCD la fecha límite de recepción de ofertas fue el día, 10 de mayo de 2018 hasta horas 11:00 y conforme lo descrito en el formulario de Control de Recepción de Ofertas, se recibió 2 ofertas en sobre cerrado, de acuerdo a la siguiente descripción:

DETALLE DE RECEPCION DE OFERTAS				
N°	NOMBRE DEL OFERENTE	FECHA DE RECEPCIÓN	HORA DE RECEPCIÓN	OBSERVACIONES
1	IMPE & CO	10/05/2018	10:02	NINGUNA
2	SOLINPEGAS SOLUCIONES INTEGRALES EN PETROLERO Y GAS	10/05/2018	11:00	NINGUNA

4. ACLARACIONES A LOS ASISTENTES DEL ACTO DE APERTURA

Durante el acto de apertura de ofertas, no se descalificará ni rechazará a ningún oferente, siendo esta una atribución del Comité designado en el proceso de evaluación, asimismo los integrantes del Comité y los asistentes deberán abstenerse de emitir criterios o juicios de valor sobre el contenido de las ofertas, sin embargo si ven por conveniente, podrán hacer constar en Acta, observaciones al desarrollo del presente acto público.

5. APERTURA

En el Acto de Apertura se procedió a la verificación de la presentación de los documentos solicitados en el DCD y se dio lectura a la oferta económica presentadas por los oferentes antes citadas, conforme se describe en el anexo N° 1 adjunto a la presente acta.

6. OBSERVACIONES AL ACTO DE APERTURA

El Acto de Apertura de ofertas concluyó a horas 11:45, del día 10 de mayo de 2018





La fuerza que transforma Bolivia

CD 008

POR EL COMITÉ DESIGNADO:

NOMBRE	CARGO	FIRMA
<i>Lic. Josés W. Córdova Nina</i> ANALISTA DE CONTRATACIONES DCO - GCC Y.P.F.B.	<i>Lic. Josés W. Córdova Nina</i> ANALISTA DE CONTRATACIONES DCO - GCC Y.P.F.B.	
<i>Lic. Josés W. Córdova Nina</i> ANALISTA DE CONTRATACIONES DCO - GCC Y.P.F.B.	<i>Lic. Josés W. Córdova Nina</i> ANALISTA DE CONTRATACIONES DCO - GCC Y.P.F.B.	
<i>Grover Quentasi Julian</i> FISCAL DE LIQUIDOS DCPT - GC Y.P.F.B.	<i>Grover Quentasi Julian</i> FISCAL DE LIQUIDOS DCPT - GC Y.P.F.B.	

Anexo 1 Formulario de Verificación

DATOS GENERALES DEL PROCESO	
Objeto de la Contratación :	<input style="width: 90%;" type="text" value="ADQUISICIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS PARA EL DCPT"/>
Nombre del Oferente :	<input style="width: 90%;" type="text" value="IMPE & CO"/>
Número de Páginas :	<input style="width: 50%;" type="text" value="S/F"/>

FORMULARIOS Y DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL DCD	Presentación (Acto de Apertura)		
	PRESENTÓ		Página N°
	SI	NO	
FORMULARIOS Y DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS PARA EMPRESAS:			
a) Formulario A-1 Presentación de la Propuesta e Identificación del Proponente.	X		
b) Certificado electrónico o fotocopia simple del Número de Identificación Tributaria (NIT)		X	
FORMULARIOS DE LA PROPUESTA ECONÓMICA			
Formulario B-1 Propuesta Económica	X		
FORMULARIOS/DOCUMENTOS DE LA PROPUESTA TÉCNICA			
Formulario C-1 Características Técnicas Solicitadas y ofertadas	X		
Formulario C-2 Declaración Jurada de cumplimiento a las Condiciones requeridas en las Especificaciones Técnicas.	X		

PROPUESTA ECONÓMICA					
N°	DETALLE DEL BIEN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO (Bs.)	PRECIO TOTAL (Bs.)
1	ADQUISICIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS PARA EL DCPT	1	GLOBAL	40.961,00	40.961,00



Formulario de Verificación

DATOS GENERALES DEL PROCESO

Objeto de la Contratación :

Nombre del Oferente :

Número de Páginas :

FORMULARIOS Y DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL DCD	Presentación (Acto de Apertura)		
	PRESENTÓ		Página N°
	SI	NO	
FORMULARIOS Y DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS PARA EMPRESAS:			
a) Formulario A-1 Presentación de la Propuesta e Identificación del Proponente.	X		
b) Certificado electrónico o fotocopia simple del Número de Identificación Tributaria (NIT)	X		
FORMULARIOS DE LA PROPUESTA ECONÓMICA			
Formulario B-1 Propuesta Económica	X		
FORMULARIOS/DOCUMENTOS DE LA PROPUESTA TÉCNICA			
Formulario C-1 Características Técnicas Solicitadas y ofertadas	X		
Formulario C-2 Declaración Jurada de cumplimiento a las Condiciones requeridas en las Especificaciones Técnicas.	X		

PROPUESTA ECONÓMICA					
N°	DETALLE DEL BIEN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO (Bs.)	PRECIO TOTAL (Bs.)
1	ADQUISICIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS PARA EL DCPT	1	GLOBAL	39.440,00	39.440,00

POR EL COMITÉ DE CONTRATACIÓN:

NOMBRE	CARGO	FIRMA
Lic. Jesús W. Córdoba Niño ANALISTA DE CONTRATACIONES DCO - GCC Y.P.F.B.	Lic. Jesús W. Córdoba Niño ANALISTA DE CONTRATACIONES DCO - GCC Y.P.F.B.	
Grover Quentasi Julian FISCAL DE LÍQUIDOS DCPT - GC Y.P.F.B.	Grover Quentasi Julian FISCAL DE LÍQUIDOS DCPT - GC Y.P.F.B.	